conventionum factarum et initarum inter commune Firmi ex una

I

^ et comitatenses ac alios do nobilibus de castris et terris
,
prout

I

in calco dicti instrumenti descriptis, una eum obligatione et iu-

,

ramento por ipsos, in calco instrumenti descriptos, facto ; ac etiam

per Petrum sindicum communis Firmi , nomine dicti communis

;

I

' facti sub anno Domini 12.39; rogato Iohanne de Villafranca; de

I
sumptu vero, Bartholomeo Lconardi.

j

EPISCOPATUS FIRMI ET CAPITULUM.

i

LW.
I

Instrumentum seu .sententia lata per dominum Salimbene,

I
Ecclcsite Firmanm mancionarium, ac arbitrum et amicabilem

I

compositorem electum in causa vertente inter reverendissimum

I dominum Philippum episcopum Firmanum ex una et decanum
: .ac capitulum Ecclesiae Firmante, super queestionibus

,
prout in

;

baudo seu sententia, lata sub anno Domini 1239, rogato .Abraha-

j

mo Carbonis, prmscutibus domino Girardo decano, in praesentia

i testium ad hoc vocatorum, scilicet Bartholomei MoricI mansio-

; narii occlesim otc.

! GUALDUM.

j j

10 auousti. i 131.
I

Instrumentum venditionis de Beuevenuto et Iohanne filiis

I
I

quondam Gcrardi cum eorum mansis
,

quos et quae habebant in

j

,

districtu et curia castri Gualdi, cum omni dominio ac aliis, prout

. in eo; factum per Venantium Cosarise eorum dominum Guidolino

I I

Albcrti Berardi
;
una cum instrumento iuramenti fidelitatis su-

I pradictorum Beneveniiti et lohannis; sub anno Domini 1240; ro-

gato Gentile Eufreductii.
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HEOF.STA PlKMANA (Num. 131-132.

In nomine Domini anien. Anno eiusdem McrxL, indictione xiil , die io>

vis, XVI mensis augusti exeuntis, imperante domino Frederico se>

eundo romanonim imperatore, erclesie Sancti Constantii in domo
magistri Eeranli. presantibus Saivore CarUmcelli. Berardo Rainuctii

Petri , Sinibaldo Paske et Gentile Periti , testibus de his rogatis

et voratis: Renvenutus et lohanoes fllii quondam Girardi Amiezuni.

volente ot consentiente Venantio eorum domino, eorum plena vo-

luntate, nulla vi coacti, fecerunt hominium per se suosque here-

des, et iuraverunt fld<ditatem Quidolino Alberti Berardi, stipulanti

pro se suisque heredibus: promittentes ipsum et suos heredes,

scilicet personam ipsius et suorum fliiorum et heredum, salvare

et defendere: ot omnia sua t>ona, que tunc habebat vel in anten

acquirere quocumque modo poterat vel acquisiturus erit, promi-

serunt, una cum ipso Guidolino, defendere, salvare et custodire

pro eorum posse
;
et si qua de suis bonis amixerit, iuvabunt recu-

perare bona fide sine thiude , et si quod malum audiverint de sua

persona vel eius flliis et de bonis suis evitabunt, ei citius quam
poterit, significabunt per so vel per alios, eteredentiam eis im-

positam ab eo vel a suis lieredibus, vel ab alia persona pro eis im-

positam, fldeiiter et aegrete retinebunt , et nulli manifestabunt sine

sua licentia et voluntate; et consilium, quando ab eis petierit,

dabunt, prout melius cognoverint bona fide: et quod habitabant

et stabunt sub sua dominatione et segnoria cum eorum bonis. Et

hec omnia suprascripta promiserunt in his et in omnibus aliis

capitulis fidelitatis attendere et observare, pro bonis que habebant

et possidebant, in nulloque ipsi Guidolino vel suis heredibus con-

trafacere vel venire, occasione aliqua vel exceptione, sub obliga-

tione suorum bonorum.

Ego Gentilis Ofreductii auloritate Imperii notarius.

TKHKA RIP.CTRANSONIS.

Licentia data per reverendissitnmD dominum Philippum epi-

scopum Firmanum universitati ct hominibus Ripietransonis, posse

in omnibus causis, tam inter dominos et vassallos quam alios,

8acram<mtum calumnise prsestare
, et in cis secundam ordinem

iudiciariuiu procedere el terminare, salvo tamen et integro ma-
nente instrumento compositionis inter Ecclesiam Firmi et abita-

toros Ripielransonum
.
prsesentes et futuros, inito et ad ea ro-

gato Valentino notario ; sub anno Domini 1240.
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191«.
FIRMUM.

I
27 MAlf.

I

133. i Privilegium Gregorii uoni concedentis merum ot mixtum

I
imperium cooimuni Firmano; de anno Domini 1242, vi kalemlas

t
iunii, ponUncatus eiusdem anno dodraoquinlo.

(

t

I

Gregtjrius epi»cof>us servus servorum Dei dilectis flliis communi Pir-

f
manOf salutem et apostoiicam benedictionem. Presentium vobis

; auctoritate concedimus ut contra malefactores, qui iii civitate ac

i districtu vestro consistunt, possitis, .secundum iuris ordinem etalia-

I

rum civitatum Marchie antiquam et approbatam consuetudinem,

I

iustitie debitum exercere. Nulli ergo omnino hominum liceat hauc

^

paginam nostre concessionis infiringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem

OmniiKitentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum cius se

) noverit incursurum. Datum Laterani, sexto kalendas iunii
,
ponti-

I
ficatus nostri anno quintodecimo.

' VENDITIO FACTA A NOBILIBUS DE SANCTO ANGELO.

t«4«.
I

5 IUNII.
j

134.
I

In Dei nomine, amen. Anno Domini mccxlii, indictione xv, tempore

j

Frederici imi>eratori5, die v intranto iunio. Nos (|uidem dominus
^ Thomas et dominus Iohannes filii olim domini Bovis de Sancio

1 ^ Angelo, et Bovus domini PalmeriI eius nepos per nos scilicet ven-

'
I dimiis tibi Benvenuto lacopi Vasari tuisque heredibus etc. unnin

petiam terre in curia lofuni, in loco qui Ceresia dicitur, positam;

. infra hec latera: a primo latere possidet Gentilis Cesl, a it ade.st

I

via. a III filii Ranaldutii Berte, posse.ssione predictorum domino-

I

rum, et a iiii predicti venditores etc.; totam et integram ut dictus

I

hcmptor et Renvenutus Rankutli et Kncalsus l^nganelli habent et

tenent ad laborandum a nobi.s etc.; pro pretio vi librarum ravenna-

tensium et ancnaitanen.sium, quod recepimus, quia tradidisti nobis

' unum bovem rubeum pro dictis sex libri» etc. Renuntiantes etc.;

' promittentes se curaturos quod Rainaldus domini Palmerii hanc

j

venditionem ratam habebit etc.

i Actum in castro lofuni, presentibus Gentile Cesi, Unerigioue Mielis

de Lauro et Accapto Angeli, qui huius rei rogati sunt testes.

Ego Rainaldus notarius subscripsi.

Sub excommunicationis (l) comminatione monentur nobiles Bos et

Rainaldus domini Palmerii de Sancto Genesio a domino Fraucisco

<I) A quosfatto sta In marifino dei codice Ia «lata siccome appresso ;

if75 14 mai , datum apud Mootoni riml.

4»

Digitized by Google

378 KEOESTA FIRMANA (NUM. 134-138.

It4«.

5 UNII.

J Vrodltk) foria pi>*

bUJbui d« Haocto
I

I
AnRclo «Ic.

j

I

canunii-u seu clerico ei-clc»ie Sancti Oenesii de Sanctu Genesio, iussu

j

niafiistri Bernardi arcljidiaconi Narbonensis, Marcllie Ancnnitane,

I

Ma.sse Trabarie
, civitatis et diocesis Urbinensis 8U|>er spirituali-

bus vicarii generalis, ut bonam partem cuiusdam molendini rui-

dam Tienentendo Compajtnoni ita oppipnoratam. ut fritctus in sorte

* non ccmiputentur , redimant; ut anime eiusdem Benentendi sic

consulatur, et lacobutiu eius tilio, qui usuraria pravitate conta-

{
minari metuebat. Presentibus ilumino Gentile Plebano, domina

I Accurrimbona Anpeli , etc.

Itat.

15 .AlolSTI. i l.T>.

1

I
i:«i.

j

KIUMi;.M.

j

Privilepium imperatoris Fridcrici secundi super conflrniatioiie

privilegii Friderici primi sui avi , faedum ot coucossum com-
muni Firmi , super redditione libertatis ac omnium iurinm et

I

consueludinutu
,
prout antea per annum ante incursionem sui

vel Mngunlini exercitus , sub datum apud Assisiiim , kaleudas

ianuarii 1 178 ; confirmatum in castro prope Sanctum (iermanum

I de anno 1243, menso augusti, die xv, anno eius imperii xxil,

regnorum lerusalem xviii , Sicilia' voro xi.v.

I

Privilegium Friderici secundi imperatoris, coufirm.antis omnia

I
bona ususque et consuetudines civitatis Firmi, ac recipientis dictam

civitatem in gratiam pristinam ;
ab.solvendo eam eiusque homi-

nes seu Imbitatores ab omnibus ptenis, multis , condemnationibus

a quibiiscumquc ipsis illatis; de anno Domini 1343, apud Sanctum
' Germanum, decima quinta augusti, imperii eius xxii, regni le-

rusalem XVIII, regni Sicilia) xlv.

137.
I Privilegium Friderici imperatoris concessum civitati Firmi,

I
I

in quo dictam civitatem recepit ad fidelitatem imperii, remittendo

I
dictio civitati omnes offensas contra eum et Henricum regem

I
I

Turris et Gallura), sacri imperii in Italia generalem ; et condo-

I
i
nando maleficia perpetrata

; datum apud Sanctum Germanum
I

I de ,anno Domini 1343; imperii eius anno xxii, regni Sicilim xlv,

^

!
lerusalem vero xvili.

•38. Transumptum privilegii concessi per Robertum do Castillione,

,
sacri imperii in Marchia vicarium generalem, universitati civitatis

j
I Firmanae, super confirmatione privilegii de Riveria maris , con-
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(
cessi por Friiiericuni secuiKliini imperalorom; datum apud flumen

Tcnn®, anno Domini 1242.

CASTRUM SANCTI ANGELI.
Itat.

,

10 OCTOBRIS. ' 139, Praeceptum , sivo citatio facta per Fridericum , Dei gratia

UoDianoruin imperatorem, et UoberUim de Casiiglione, ad iii-

‘ stantiam Thomasii ct lohannis ac Aliorum quondam Palmerii de

Sancto Angelo, Phildesmido, ut eis restituat castrum Mogliani, ac
' aiia

,
prout in eo.

Frldericus Dei ipr^tia eto. Ruberto de Castillione salutem. Ex querela

Tomasii et lohannis fratrum, filiorum quondam Bovis de Sancto

Angelo, Rainaldi et Bovis flliortim quondam Palmerii de Sancto

Angelo nostrorum fldelinm no.stra serenitas intellexit, quod cum
castrum Moliani et Montis.... cum iuribus et tenimentis suis , ct

I
quidquid est in eorum curia, homines et iura patronatus eccle-

I

siarum et omnes |>ossessiones, que sunt in castro Lauri et infe-

rius usque ad Montem Clarum ct usque in Gremonem, cumhomi-

I
nibus et patronatibus ecclesiarum et cum omnibu.s iuribus et

I>ertinentii8 eorum, ad eos de iure i>ertiiiente«; et obligaverint

I

ipse Tomasius et Iohanne.s, Palinerius et Gentilis iVatres predicti

I

Fhildesmido pro certa pecunie quantitate; et promiserit predictus

Fhildesmidus predicto Palmerio. recipienti prose el fratribus, re.sti-

tuerc bona prcdicla, .sibi ab eis predicta pecunie quantitate solu-

ta cum sibi soluta sit predicta pecunia, bona predicta detinet

et eis reddere contradicit. Unde, cum velint inde in curia nostra

consequi rationem, fldelitati tue precipiendo mandamus, quatenus

eumdem sub {>crentorio cites, ut trigesimo post tuam citationem

I
in magna nostra curia se presentet per se vel procuratorem etc.

I

Datum BaruU, x octubris, prime indictionis.

Presentata et lecta citatio fuit vn novembris, prime indictionis.

C.\STRUM MONTIS SICCI.

j

Itat.

14 DECEMBRIS. ! 140.

I

In numine Dei, amen; anno Domini millesimo ducentesimo quadrage-

simo secundo, indictione quinta decima, die quartodedmo intrante

decembri, in pre.sontia Scambi Firraonis Cinelli, Andree Philippi

Por/iilitti , magistri Mili notarii, Pauli Ursonis, domini Tebaldi

Philippi, domini lohannis Plebani, lohannis Mathei Firmani,

'riiomasi Christiani, te?tium ad hoc vocatorum.
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l«4«.

M DECEMBRIS.

i

!

i

' Con;n'C>iatu pirno runi»ilio generali, in palatio communis Firmi, moro
' solito |>er tubam et campanam. de mandato domini lacobi Centro,

1 indicis communis Firmi per dominum Robertum de Castelliono

) potestatem eiusdem ,* ipsum consilium et ipse dominus lacobus

I

unanimiter et concorditer fecerunt, constituerunt, creaverunt,

ordinaverunt Tebaldum domini Martin! lobannis lacobi sindicum,

i
actorem et procuratorem, vel quo nomine et melius et decentius

I

censeri seu nominari }>os8it, vice ac numine ipsius communi.s, ad

j

venditiones faciendas et po.ssessioncs tradendus, et ad permutan-

dum et adsignandum et daudas terras Montis Sicci illis hominibus

sive personis, a quibus accepte et ablate fuerunt terra et domus
et ulmi a commune pro carbonariis; et ad legitimam defensionem

promittendam et ad promissionem de tuitione faciendam, nomine
' et vice dicti communis; et ad designationem faciendam certis }>er*

I

sonis terrarum Montis Sicci; et quicquid per dictum sindicum

' factum fuerit, firmum el ratum habere promiserunt per se eorum-
* que successores, nomine et vice dicti communis, et contra non

venire, sub obligatione bonorum dicti communis.

Actum in palatio communis Firmi.

: Fgo Cambius Accaptalittere notarius, de mandato dicti iudicis ct con<-'

I

silii, scripsi et publicavi.

if At.
,

141.
;

Extimatio terreni et demorum devastatarum Montis Sicci

.

I
I

facta per homines iii ea nominatus, sub anno Domini 1242; ro-

I
j

gaio .Vndrea Philippi notario.

ItAS.
I

I

20 rp.HRC.vRii. 142. In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo

t
. tertio, indictione prima, die tertio exeuntis februarii; in presentia

I
I

Mathei Bonconti, Petri .Marzellini, Georgii Supponis luxtamuntis,

'
( testium; dominus Petrus de Viso pote.stas civitatis Firmi inter-

i
j

}K)suit suam auctoritatem, et dedit, tribuit et concessit in sindicatu

I

I

de terris Montis Sicci
,
quem sindicatum debet facere Tebaldus

Mnrtini Inhannis laeobi, ut continetur instrumento scripto per me

I

' notarium.

i Actum in palatio communis Firmi.

t I Ego Cambius Accaptalittere notarius, de mandatu dicti domini Petri,

'

I
scripsi et publicavi.

ItAS.

15 APRIIJS.

FIRMUM.

143. In.strumentum venditionis trium modiolorum et septem sta-

rioriun terree, facta) per Thehnldum sindicum communis *Firmi,

nomino dicti communis, magistro Matheo lohannis, pretio xxv li-

brarum , de anno Domini 1243, indictione prima, dic xv aprilis;

rogato Andrea Philippi Pucillicti notario.
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(•U.

I

I

I

1*41 (T)

2 dJcembkis.
,

I

144. : Instrumentum veuilitionis starioruin quindecim terrae
,
posilfe

I

prout in eo , factm per Gibertum Tholomci et socios domino Ra-

naldo csppcllaiio Sancti Laurentii ; sub anno Domini 1243; rogato
' Andrea Philippi notario.

I

I
145. Instrumentum qnoddam iuris alicuius ecclesiie Sancti Zenonis

[

do Firmo; de anno Domini 1243 ; rogato Andrea Philippi notario

FIRMf.M, SEU SENEGALLIA.

14G.
I

Privilegium Fridcrici secundi imperatoris, concessum Corra-

I

ductio Stirleto, lilio quondam Corradi do Gottebuid, do Seiiogallieiise

I

et Callcnse comitatibus , et contrala Massie cum castris Montis

. Sicci, A'idi Austoris et aliis, prout in eo; de anno Domini 1243;

{

sub datum in castris, iii obsidione Viterbii.

CASTRUM MONTIS SICCI.
I

I

147.
I

Instrumentum assignationis modiolorum duorum terree, po-

I

sitorum in territorio Montis Sicci ,
assignatorum per Ranaldum

'

et socios liliis lohannis Baroncclli, ex causa prout in eo; factum

j

sub anno Domini 1243 ; rogato .Vndrea Philippi.

148. Instrumeiitum assignationis trium modiolorum et novem

I

stariorum terne, positorum in territorio Montis Sicci , fact® per

I

dominum Adenulfum domini Ruggerii et socios , hominibus qui

I

miserunt terras in carbonaria communis Firmi, prout in eo;

I

sub anno Domini 1243 ; rogato .Andrea Philippi notario.